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WYKAZ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH
prowadzonych przez Gminę Błonie

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Nazwa i adres placówki 

Przedszkola:

      1.   Przedszkole Publiczne Nr  1  im. Misia Uszatka
            ul. 3 Maja 10,  05-870  Błonie, tel, (022)725 35 21 

      2.   Przedszkole  Publiczne Nr 2  „ Promyczek”
            ul. Piłsudskiego 25 A, 05-870 Błonie, tel.(022) 725 46 33                                       

       3.  Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Brzechwy
              ul. Poniatowskiego 12 B,   05-870 Błonie, tel.(022) 725 36 35 

       4.  Przedszkole Publiczne Nr 4  „Stokrotka”
             ul. Grodziska 15 , 05-870 Błonie, tel. (022) 725 32 50  
                                                       
       5.  Przedszkole Publiczne Nr 5  im. Kubusia Puchatka
              w Radzikowie,  05-870 Błonie, (022) 731 93 38 
                                                              
       6.  Przedszkole Publiczne Nr 6   „ Iskierka”
               w Bieniewicach, ul. Błońska 62,  05-870 Błonie, tel. (022) 725 90 11 

Szkoły Podstawowe samodzielne:

7.  Szkoła Podstawowa Nr 1   im. Mikołaja Kopernika
ul. Poniatowskiego  19 , 05-870 Błonie , tel. (022 )725 30 48 
                                                                                   

      8.   Szkoła Podstawowa Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka
              ul. Narutowicza  21,   05-870 Błonie, tel. (022)725 32 60 
  
Zespół Szkół:     
      

 9. Zespół Szkół im. Jana Pawła II  w Bieniewicach
ul. Błońska 62,   05-870- Błonie,   tel. (022) 725 30 93
                a. Szkoła Podstawowa                                                        
                b. Gimnazjum 

Gimnazja  samodzielne:

      10.  Gimnazjum Nr 1    im. Hugona Kołłątaja
             ul. Okrzei 3 ,  05-870 Błonie, tel. (022) 731 95 56                                                 

       11.  Gimnazjum Nr 2
   ul. Narutowicza 4,  05-870  Błonie , (022) 725 33 02  

Liceum:
       12.  I Liceum Ogólnokształcące  im. Wł. Broniewskiego
                ul. Okrzei 3,   05-870 Błonie, (022) 725 31 42 
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PRZEDSZKOLA
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Przedszkola w Gminie Błonie

Najważniejszym  okresem  w  rozwoju  dziecka  jest  wiek  przedszkolny.  Dlatego 
tak  ważnym  jest  stwarzanie  odpowiednich  warunków do  harmonijnego  rozwoju  dzieci 
objętych  edukacją  przedszkolną  w  naszej  gminie.  Przedszkola  publiczne  prowadzą 
bezpłatne  nauczanie  i  wychowanie  w  zakresie  co  najmniej  podstawy  programowej 
wychowania  przedszkolnego.  Przeprowadzana  każdego  roku  rekrutacja  oparta  jest  na 
zasadzie powszechnej dostępności i obejmuje dzieci w wieku  2,5 -  6 lat.
Edukacja  przedszkolna  prowadzi  do  wszechstronnego  rozwoju  dzieci  i  ma  na  celu 
przygotowanie wychowanków do podjęcia nauki w szkołach podstawowych. Sprzyja temu 
fachowa kadra pedagogiczna zatrudniana w przedszkolach, w miarę dobre warunki nauki 
i wychowania, dobra współpraca placówek oświatowych z rodzicami

Charakterystyka przedszkoli gminnych:

Przedszkole  Publiczne  Nr1  im.  Misia  Uszatka  w  Błoniu –   budynek  przedszkola 
usytuowany  jest  na  działce  o  powierzchni  4200  m2  .Teren  działki  jest  płaski,  nie 
utwardzony,  zadrzewiony.  Na działce  znajdują  się  dwa obiekty:  przedszkole i  budynek 
gospodarczy  oraz   wydzielony  plac  zabaw  dla  dzieci.  Budynek  przedszkola  został 
wybudowany  w  okresie  międzywojennym,  następnie  był  modernizowany  i  od  strony 
południowej rozbudowany (przybudówki). W obiekcie znajdują się 3 sale do prowadzenia 
zajęć z  dziećmi,  zaplecze żywieniowe tj.  kuchnia,  magazyn,  obieralnia;  pomieszczenia 
sanitarno-socjalne: (łazienka, szatnia dla dzieci, pomieszczenie na leżaki), kotłownia oraz 
biuro. Powierzchnia użytkowa obiektu wynosi 220 m2, natomiast kubatura ok. 1300 m3.
Do przedszkola w 2008/2009 roku uczęszcza 63 dzieci. Funkcjonują w nim 3 oddziały, 
w tym jeden oddział „0”. Kadra pedagogiczna składa się z 6 nauczycielek. W przedszkolu 
organizowane są  zajęcia  religii  prowadzone przez  siostrę  zakonną.  Stworzona została 
także szeroka oferta zajęć dodatkowych, w tym nauka j. angielskiego -  opłacanych przez 
rodziców.
Przedszkole pracuje w bardzo skromnych warunkach lokalowych, cieszy się jednak dużą 
popularnością  w związku z dobrą lokalizacją, a także wspaniałą pracą całego personelu, 
pedagogicznego,  a  także  administracyjno  -  obsługowego.  Dobra  organizacja  pracy 
pozwala na osiąganie wielu sukcesów pomimo trudności lokalowych z jakimi boryka się 
placówka. Przedszkole oferuje całodzienną opiekę nad dziećmi i całodzienne wyżywienie.
Budynek przedszkola uzyskał niską ocenę stanu technicznego dokonaną  przez powołaną 
do tego zadania komisję.

Przedszkole Publiczne Nr 2 „PROMYCZEK” w Błoniu   -  budynek przedszkola został 
wybudowany w 1978 roku, jest to budynek wolnostojący, parterowy, typu „szwedzkiego”, 
nie podpiwniczony, o ścianach z płyty paździerzowej, konstrukcja drewniana, częściowo 
murowana,  dach  płaski,  kryty  papą.  Powierzchnia  użytkowa  wynosi  840  m2,  kubatura 
2100 m3 .  W obiekcie  znajdują  się  cztery sale  do  prowadzenia  zajęć  z  dziećmi,  sala 
gimnastyczna,  zaplecze  żywieniowe,  tj.  kuchnia,  magazyny  żywnościowe,  zmywalnia, 
przygotowalnia  oraz  pomieszczenia  sanitarno-socjalne(  łazienki,  szatnie  dla  personelu, 
pralnia), pokój intendentki, gabinet metodyczny i gabinet dyrektora.
Do przedszkola  w roku szkolnym 2008/2009 przyjęto  126 dzieci.  Kadrę pedagogiczną 
stanowi 10 nauczycielek. Utworzony już w poprzednim roku szkolnym dodatkowy oddział 
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wpłynął na pogorszenie warunków pracy, wyłączona została z  codziennego użytkowania 
sala gimnastyczna (zamieniona na dodatkową  salę dydaktyczną). 
Pobyt dzieci w przedszkolu odbywa się w godzinach: 6.30 – 16.30. 

Przedszkole stwarza warunki do całodziennego pobytu dzieci w placówce, zabezpiecza 
całodzienne wyżywienie. Oprócz realizacji podstawy programowej we wszystkich grupach 
wiekowych  istnieje  oferta zajęć dodatkowych dla dzieci,  opłacanych przez  rodziców. 
Przedszkole  to  ma swoich  wiernych zwolenników,  cieszy się  dużym zainteresowaniem 
społecznym. 
 Niestety  niska  ocena  techniczna  budynku  oraz  zniszczenia  elementów  budynku 
wynoszące  60-70%  skłaniają  do  podjęcia  decyzji   o  budowie   nowego  obiektu 
przedszkolnego.

Przedszkole  z  Oddziałami  Integracyjnymi  Nr  3  im.  Jana  Brzechwy  w  Błoniu  - 
przedszkole zostało oddane do użytku w styczniu 1987 roku. Jest to budynek parterowy, 
w kształcie litery T, składający się z trzech segmentów, usytuowany na ogrodzonej działce 
o powierzchni ok. 8400m2.  Powierzchnia obiektu wynosi ok. 1051m2,  kubatura 5355m3. 
W  budynku  przedszkolnym  znajduje  się  5  sal  dydaktycznych,  sala  gimnastyczna, 
sanitariaty dla dzieci przy 4-ch salach dydaktycznych., pomieszczenia do pracy z dziećmi 
specjalnej  troski,  salka  komputerowa,  gabinety  terapeutyczne,  pomieszczenia 
administracji przedszkola, kuchnia z zapleczem, pomieszczenia na pomoce dydaktyczne, 
gabinet dyrektora, inne.
Przedszkole czynne jest  w godzinach od 7.00 do 16.30.  W roku szkolnym 2008/2008 
do placówki przyjęto 173 dzieci, w tym 14 dzieci niepełnosprawnych ( 4-ro dzieci z normą 
intelektualną).W  przedszkolu  utworzono  7  oddziałów,  w  tym  2  oddziały  integracyjne. 
Przedszkole  pracuje  w  systemie  5-cio  godzinnym  w  zakresie  pracy  grup  „O”  oraz  w 
systemie całodniowym -  w zakresie pracy z dziećmi młodszymi, tj. 3, 4 i 5 – latkami.
Kadra  pedagogiczna,  składająca  się  z  15  nauczycieli  skupia  także  specjalistów 
pracujących z dziećmi niepełnosprawnymi: pedagogów specjalnych, logopedę, psychologa 
i rehabilitanta.
Placówka  systematycznie  poprawia  warunki  do  pracy  z  dziećmi  specjalnej  troski, 
dba  o  pozyskiwanie   nowych  pomocy  do  pracy  z  dziećmi,  systematycznie  podnosi 
kwalifikacje  wszystkich nauczycieli i terapeutów pracujących w przedszkolu.
Stan techniczny budynku oceniono  jako dobry. Pozyskiwane przez gminę   w  ostatnich 
latach środki  finansowe (głównie z PFRON)  z przeznaczeniem  na remont tej placówki 
spowodowały znaczną  poprawę  warunków  pracy  przedszkola.

Przedszkole Publiczne Nr 4 „STOKROTKA”, ul. Grodziska 15  w Błoniu -  przedszkole 
jest  obiektem  wolnostojącym,  częściowo  podpiwniczonym  o  dwóch  kondygnacjach, 
o  powierzchni  użytkowej  786  m2.  Jest  to  budynek  murowany,  posiada  dwie  klatki 
schodowe  żelbetonowe.  Obiekt  posiada  ściany  murowane,  dach  dwuspadowy  o 
konstrukcji drewnianej pokryty papą. Budynek przedszkola usytuowany jest na ogrodzonej 
działce o powierzchni 4600m2. Działka jest utwardzona od strony bramy wjazdowej z ul. 
Grodziskiej.  Pomieszczenia znajdujące się w budynku to:  szatnia,  4 sale dydaktyczne, 
jadalnia pomieszczenia kuchenne, sypialnia, 3 łazienki z sanitariatami, 2 pomieszczenia 
administracyjne  i  biurowe,  pomieszczenie  socjalne,  pokój  logopedyczny.  W  piwnicy 
budynku znajdują się : kotłownia, pralnia oraz pomieszczenia gospodarcze.
Placówka pracuje w godzinach od 630 do 1700. W przedszkolu zatrudnionych jest 17 osób, 
w tym 8 stanowi kadra pedagogiczna i 9 osób pracownicy administracyjno - obsługowi.
W roku szkolnym 2008/2009 do  4–ch oddziałów przedszkolnych  przyjęto 93 dzieci  . 
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Lokalizacja przedszkola ( bliskość stacji  PKP)  pozwala   niektórym rodzicom na sprawny 
odbiór swoich pociech po zakończonej pracy podejmowanej poza Błoniem. 
W bieżącym roku tylko 2-je dzieci korzysta z  5-cio godzinnego pobytu w przedszkolu, 
pozostałe  przebywają  pod opieką wychowawców przez  cały dzień.

Budynek przedszkola uzyskał dobrą ocenę stanu technicznego i oprócz  bieżących 
remontów i zaleceń wynikających z kontroli p/poż. i   stacji  SAN-EPID  pilnej  naprawy 
wymaga elewacja zewnętrzna obiektu.

Przedszkole  Publiczne  Nr  5  im.  Kubusia  Puchatka  w  Radzikowie   -   oddane 
do  użytkowania  w  1965  roku.  Zlokalizowane  w  budynku  parterowym,  usytuowanym 
na ogrodzonej działce o powierzchni 4534 m2. Działka jest utwardzona od strony bramy 
wjazdowej. Powierzchnia obiektu wynosi 400,77m2, a jego kubatura 1553 m3.    Budynek 
jest  parterowy,  częściowo  podpiwniczony  o  podłużnym  i  poprzecznym  układzie  ścian. 
W piwnicach  znajdują się pomieszczenia magazynowe i warsztatowe. Parter mieści  3 
sale dydaktyczne,, szatnię, kuchnię z zapleczem, magazyn żywnościowy, pokój dyrektora, 
pokój  intendentki,  łazienki  dla  dzieci  i  personelu  oraz  pomieszczenia  magazynowo- 
gospodarcze.
W roku szkolnym 2008/2009 do tego przedszkola przyjęto 66 dzieci, do funkcjonujących 3-
ch grup wiekowych. Praca przedszkola odbywa się w godzinach 700 – 1630. Zatrudnionych 
jest  tu  5  osób stanowiących kadrę  pedagogiczną i  8  osób personelu  administracyjno- 
obsługowego. 
Przedszkole wiejskie, z dużymi tradycjami lokalnymi, działające we wczesnym okresie jako 
przedszkole  przyzakładowe.  Podopiecznymi  placówki  są  dzieci  pracowników  Instytutu 
Hodowli i Aklimatyzacji Roślin w Radzikowie oraz Zakładu Doświadczalnego.
Placówka oferuje ciekawe zajęcia dodatkowe, opłacane ze środków rodziców, np. naukę 
j.angielskiego,  rytmikę,  zajęcia  taneczne  itp.  W  przedszkolu  odbywają  się  zajęcia 
logopedyczne dla dzieci z wadami mowy.
W przedszkolu działa 5-cio godzinny i całodzienny system pobytu podopiecznych, istnieje 
możliwość korzystania z całodziennego wyżywienia.

Przedszkole Publiczne Nr 6 „ ISKIERKA” w Bieniewicach  -  przedszkole mieści się 
w obiekcie szkolnym, dwukondygnacyjnym. Pomieszczenia  przedszkola zlokalizowane są 
na parterze. Powierzchnia tych pomieszczeń  -  2-ch sal dydaktycznych, szatni, kuchni 
z zapleczem gospodarczym i sanitariatów – wynosi ok. 150m2.
W roku szkolnym 2008/2009 do przedszkola uczęszcza 48 dzieci. Pracę 2-ch oddziałów 
przedszkolnych zabezpieczają trzy osoby kadry pedagogicznej i 5-u  pracowników kadry 
administracyjno-  obsługowej.  Nabór  dzieci  do  tej  placówki  odbywa  się  w  drodze 
powoływanej każdego roku komisji kwalifikacyjnej składającej się z przedstawicieli: Rady 
Rodziców,  Rady  Pedagogicznej,  Dyrektora  przedszkola  i  przedstawiciela  organu 
prowadzącego. Ilość ubiegających się o przyjęcie każdego roku przekracza ilość miejsc 
w  placówce.  Przedszkole  pracuje  w  godzinach  730  –  1330.  Podopieczni   przebywają 
w  placówce   5  godzin  dziennie.  Rodzice  nie  uiszczają  opłaty  stałej  za  pobyt  dzieci 
w przedszkolu.
Ocena techniczna użytkowanych pomieszczeń i budynku  -  dobra.
Wskazane i społecznie uzasadnione jest wydłużenie od września 2009 roku pracy jednej 
grupy do  9  godzin  dziennie,  a  także  w  przyszłości  rozbudowanie  przedszkola  w  celu 
przyjęcia większej ilości dzieci do tej placówki.  
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PRZEDSZKOLA  W GMINIE BŁONIE

Lp Placówka
Liczba dzieci Liczba oddziałów Liczba nauczycieli L. prac.adm.-obsług.

2006/
2007

2007/
2008

2008/
2009

2006/
2007

2007/
2008

2008/
2009

2006/
2007

2007/
2008

2008/
2009

2006/
2007

2007/
2008

2008/
2009

1. PP Nr 1 61 64 63 3 3 3 6 6 6 6 6 7
2. PP Nr 2 106 127 126 4 5 5 8 10 10 13 15 14
3. PP Nr 3 133 167 173 6 7 7 14 15 15 8 11 13
4. PP Nr 4 73 88 93 3 4 4 6 8 8 7 7 9
5. PP Nr 5 61 61 66 3 3 3 5 5 5 7 8 8
6. PP Nr 6 44 44 48 2 2 2 3 3 3 4 4 5

Łącznie 478 551 569 21 24 24 42 47 47 45 51 56

Liczba  dzieci  uczęszczających  do  przedszkoli  w  Gminie  Błonie  ma  charakter 
wzrastający. W roku szkolnym 2008/2009 liczba dzieci przyjętych do przedszkoli - ( 569) 
jest o 91 większa niż w roku 2006/2007,co stanowi ok.20% wzrostu. Wskazuje to na coraz 
większe  zainteresowanie  rodziców  pobytem  dzieci  w  przedszkolach,  powodowanym 
często  pracą  zawodową  rodziców,  a  także  coraz  większym  zadowoleniem  z 
przedstawianych ofert pracy placówek przedszkolnych.

W Gminie Błonie działa 6 przedszkoli publicznych: 4-y w mieście, 2-a na terenach 
wiejskich, w Radzikowie i Bieniewicach.

 
Od  września  2008  roku  uruchomione  zostało  na  terenie  gminy  Przedszkole 

Niepubliczne „Tygrysek”, przy  ul. Grodziskiej, do którego uczęszcza 39 dzieci, w tym 13 
dzieci nie zameldowanych na terenie Gminy Błonie.

We wrześniu 2008 roku do gminy złożona została informacja o powstającej na 
terenie wsi Witki, nowej placówki przedszkolnej, niepublicznej.

8



Zameldowanie dzieci na terenie Gminy Błonie

(Stan na dzień 31 grudnia 2008 r.) :

          Rok   urodzenia              Liczba dzieci
2002 195
2003 197
2004 213
2005 206
2006 185
2007 219
2008 220

Dane pozyskane z Ewidencji Ludności UMiG Błonie pozwalają stwierdzić niewielki, 
w miarę systematyczny wzrost liczby dzieci zameldowanych na terenie Gminy Błonie – 
potencjalnych, lub obecnych wychowanków w naszych przedszkolach. 

Zameldowanie dzieci na terenie Gminy Błonie- w miejscowościach 
Bieniewice  i  Bramki ( stan na 31 grudnia 2008 roku):

Rok urodzenia Bieniewice Bramki
2002 11 13
2003 18 10
2004 13 7
2005 13 7
2006 15 8
2007 21 6
2008 23 8

Przedstawione  zestawienie  wykazuje  systematyczny  wzrost  liczby  dzieci 
zameldowanych  w  miejscowości  Bieniewice  i  stabilną  sytuację  zameldowań 
w miejscowości Bramki.

Konieczna będzie także w najbliższych latach rozbudowa Przedszkola Publicznego 
Nr 6 w Bieniewicach, w celu uruchomienia dodatkowego oddziału.
Stworzenie  od  września  2009  roku  oddziału  całodziennego,  wiąże  się  z  wydłużeniem 
czasu pracy przedszkola, stwarza nowe możliwości, zwłaszcza dla pracujących rodziców. 
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Grupy „0” w przedszkolach w Gminie Błonie
6 – latki

Placówk
a

2006/2007 2007/2008 2008/2009
Liczba 
dzieci

Liczba 
oddziałó

w

Liczba 
dzieci

Liczba 
oddziałó

w

Liczba 
dzieci

Liczba 
oddziałów

PP Nr1 14 1 16 1 22 1
PP Nr2 27 1 28 1 24 1
PP Nr3 83 4 90 4 96 4
PP Nr4 25 1 25 1 22 1
PP Nr5 18 1 13 1 11 1
PP Nr6 20 1 20 1 24 1

Razem 187 9 192 9 199 9

Zestawienie  wskazuje  na  zwiększającą  się  w  kolejnych  latach  liczbę  dzieci  w 
oddziałach „O”.
W roku szkolnym 2008/2009 liczba dzieci w tych oddziałach jest o 4 większa od liczby 
dzieci  z  rocznika  2002  zameldowanych  na  terenie  Gminy  Błonie.  Sytuacja  taka  jest 
możliwa ze względu na zapis w Ustawie o Systemie Oświaty, mówiącym o konieczności 
przyjęcia  do  grup  „zerowych”  wszystkich   dzieci  zamieszkałych  na  terenie  gminy, 
spełniających kryterium wiekowe.

Liczby  te wskazują również na nowe możliwości przyjęcia dzieci młodszych (5,4 i 3 
-  letnich)  do  przedszkoli  prowadzonych  przez  Gminę  Błonie  w  momencie  pełnego 
„przejścia” dzieci 6-letnich do szkół podstawowych.

Dane liczbowe wskazują  na  to,  że  w roku szkolnym 2008/2009 przyjętych  zostało  do 
przedszkoli na terenie Gminy Błonie ponad 70% dzieci zameldowanych na jej terenie.
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Opłaty stałe za przedszkole

Rok budżetowy Wpłaty rodziców za 
przedszkole
                       ( zł )

2006 655.818,-
2007 806.550,-
2008                  1.022.267,-

  Wysokość funkcjonującej  w Gminie Błonie opłaty stałej  za przedszkole określa treść 
uchwały Nr XIV/83/07 Rady Miejskiej w Błoniu z dnia 03 września 2007 r.
§1 ust 1 tej uchwały informuje o tym, że opłata stała za pobyt dziecka w przedszkolu na 
terenie Gminy Błonie powyżej podstawy programowej wynosi miesięcznie:

 za pierwsze dziecko  -               170,00 zł 
 za każe następne dziecko -       160,00 zł

Stawki  te  funkcjonują  w  terminie  od  01  stycznia  2008  roku 
i są nadal aktualne.
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Dzieci  z  naszej  Gminy  uczęszczają  także  do  przedszkoli 
niepublicznych w  innych  gminach:  w  Warszawie,  Grodzisku 
Mazowieckim, Milanówku i Brwinowie.

Zgodnie z  art. 90 ust.2c z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U.                 z 
2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) -  należy tym  gminom zwrócić koszty dotacji, które 
przekazują placówkom.

W 2008 roku  Gmina Błonie poniosła koszty w/w dotacji
w  wysokości -     22.315 zł

Koszt  dotacji przewidywanej na jedno dziecko miesięcznie 
w przedszkolach   niepublicznych  wynosił w 2008 roku 
następująco:

 w Gminie Grodzisk Mazowiecki    -  410 zł,
 w  Warszawie                                  -  561,86 zł,
 w Gminie Brwinów                         -  435,95 zł,
 w Gminie Milanówek                      -  386,54 zł,

Informacja o kwotach   szacunkowych  przekazywana jest każdego roku 
do Gminy Błonie.

          Dotacja  przekazywana przez Gminę Błonie do Przedszkola 
       Niepublicznego „Tygrysek” wynosi w roku 2009  -  562,50 zł 
       na 1 dziecko/ miesięcznie.
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SZKOŁY
PODSTAWOWE,

GIMNAZJA,
LICEUM
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SZKOŁA PODSTAWOWA  NR 1
im. Mikołaja Kopernika

    Aktualnie w szkole uczy się 463 uczniów w  19 oddziałach. Kadrę pedagogiczną stanowi 
38  nauczycieli, a wśród nich psycholog, pedagog szkolny i logopeda. 
Szkoła zatrudnia 12 pracowników administracji i obsługi.
Powierzchnia użytkowa placówki wynosi 1566 m 2. 
W szkole jest   14 sal dydaktycznych,  świetlica , biblioteka i sala gimnastyczna 
o wymiarach 15,5 x 7,8 m.
Jesienią  2008 roku oddane zostało do użytku boisko szkolne ze sztuczną trawą 
o wym. 55 m  x  28 m.
Szkoła posiada monitoring wizyjny.
Rada Rodziców przekazała na potrzeby placówki w 2008 r. około 35 % swoich środków.
W programie nauczania obcym językiem obowiązkowym jest  język angielski.
Szkoła prowadzi zajęcia dodatkowe, opłacane z budżetu Gminy : SKS oraz koła :
informatyczne, muzyczne, plastyczne, matematyczne, polonistyczne, przyrodnicze, 
religijne, czytelnicze , historyczne i teatralne.
Poziom nauczania , wg wyników sprawdzianu zewnętrznego klas VI, przedstawia się 
następująco :
  -  rok szkolny 2006/2007   -  28,11 punktów   [ na 40 max. ]
  -  rok szkolny 2007/2008   -  27,34 punktów        ~ „ ~
co wg skali staninowej  jest wynikiem wyżej średnim.

Corocznie odbywają się święta  szkolne:
      Święto Matematyki, Dzień Sportu, Mikołajki, Wigilia , pasowanie na ucznia, od 2000 r. 
uroczyste spotkania z nauczycielami emerytami z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

Szkoła organizuje i bierze udział w następujących konkursach : Szkolny i Gminny Konkurs 
Ortograficzny, Szkolny Konkurs Plastyczny „Boże Narodzenie w oczach dziecka”, Konkurs 
Recytatorski „Warszawska Syrenka”, Konkurs Czytelniczy „Wydajemy własną książkę”
Wojewódzki Konkurs Informatyczny „MiniLogia”[ w 2004 r. najlepsze wyniki  wśród szkół 
woj. mazowieckiego ] , Ogólnopolski Konkurs Przyrodniczy „EKOPLANETA” oraz 
Międzynarodowy  Konkurs Matematyczny „Kangur”

Zadania związane z koniecznością poprawy warunków pracy szkoły to:
1. adaptacja pomieszczeń po ZDZ
2. jak najszybsza rozbudowa szkoły.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2  Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI
im. Janusza Korczaka

Aktualnie w szkole uczy się 474 uczniów w 22 oddziałach, z których 8 stanowią oddziały 
integracyjne.
Kadra pedagogiczna to 59 nauczycieli, a wśród nich psycholog, pedagog szkolny, 
logopeda, reedukator i dwóch pedagogów terapeutów.
Szkoła zatrudnia 15 pracowników administracji i obsługi.
Powierzchnia użytkowa placówki wynosi 2500 m 2 .
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W szkole jest 19 sal lekcyjnych, dwie pracownie komputerowe z dostępem do Internetu,
dwie sale świetlicowe, biblioteka z czytelnią multimedialną, siłownia oraz sala 
gimnastyczna o wymiarach 18 x 10 m.
Przy szkole funkcjonuje boisko asfaltowe do gry w koszykówkę oraz 2 nieuzbrojone place 
boiskowe.
Szkoła posiada monitoring wizyjny.
Rada Rodziców przekazała na potrzeby placówki w 2008 r. około 9 %  swoich środków.
W programie nauczania obowiązkowym językiem obcym są : angielski od klasy pierwszej 
i niemiecki od klasy czwartej.
Szkoła prowadzi zajęcia dodatkowe, opłacane z budżetu Gminy : SKS, chór, język 
niemiecki, ekologię, język polski, zajęcia wyrównawcze, koło muzyczne i matematyczne 
oraz gimnastykę korekcyjną.
Przy szkole funkcjonuje świetlica terapeutyczna „O uśmiech dziecka”,prowadząca ciekawe 
zajęcia oraz pomoc w odrabianiu lekcji.
Poziom nauczania, wg wyników sprawdzianu zewnętrznego klas VI, przedstawia się 
następująco :
rok szkolny 2006/2007    -   27,29 punktów  [  na 40 max. ]
rok szkolny 2007/2008    -   27,93 punktów       ~  „   ~

Corocznie odbywają się święta szkolne :
 Patrona szkoły
 „Sześciolatek w szkole”

Szkoła organizuje Gminne Konkursy : Ortograficzny, Przyrodniczy i  Ekologiczny oraz 
Konkurs Kolęd.
Uczestniczy  w konkursach : gminnych – Konkurs Poezji Religijnej, „Wydajemy własną 
książkę”, powiatowych - „Mały Pitagoras”, Konkurs  Ekologiczny, 
wojewódzkich -    Polonistyczny, Matematyczny, Przyrodniczy oraz Informatyczny 
„MiniLogia”, ogólnopolskim Konkursie Przyrodniczym „Ekoplaneta”  i międzynarodowym 
Konkursie Matematycznym „Kangur”.   

Zadania związane z koniecznością poprawy warunków pracy szkoły to :
 budowa boisk szkolnych,

GIMNAZJUM  NR 1
im. Hugona Kołłątaja

   Aktualnie w szkole uczy się 343 uczniów w 15 oddziałach, z których 2 stanowią oddziały 
integracyjne.
Kadra pedagogiczna to 35 nauczycieli, a wśród nich psycholog, pedagog szkolny 
i 2 nauczycieli wspomagających, dla dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności.
Szkoła zatrudnia 8 pracowników obsługi i administracji.
Gimnazjum funkcjonuje w jednym obiekcie z I Liceum Ogólnokształcącym, zajmując      
w nim 492 m 2 powierzchni użytkowej.
W szkole jest 11 sal dydaktycznych i  świetlicę . Cztery sale nie spełniają podstawowych 
wymagań  PIS i nie powinny być udostępniane młodzieży. [ usytuowanie podłogi ok.1,5 m. 
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poniżej poziomu terenu, nieprawidłowe oświetlenie naturalne ].  
Uczniowie gimnazjum zajęcia sportowe odbywają w sali gimnastycznej, użytkowanej 
wspólnie z liceum ogólnokształcącym.
Szkoła posiada monitoring wizyjny
Rada Rodziców przekazała na potrzeby placówki w 2008 r. około 3 % swoich środków.
W programie nauczania  obowiązkowym językiem obcym jest język angielski.
Gimnazjum prowadzi zajęcia dodatkowe opłacane z budżetu Gminy : język niemiecki, 
zajęcia rekreacyjno-sportowe, artystyczne oraz zajęcia rewalidacyjne.
Poziom nauczania, wg wyników egzaminu gimnazjalnego, przedstawia się następująco :
[ maksymalna ilość punktów  -  50  ]
− rok szk. 2006/2007  -      część humanist.  -  34,49 pkt.,    część matemat. - 28,59 pkt. 
− rok szk. 2007/2008  -      część humanist.  -  32,97 pkt.     część matemat. - 26,88 pkt.

Corocznie odbywają się  dwa święta szkolne : „Hugonki” i „Hugowizja”.
Szkoła organizuje konkursy :  ortograficzny i historyczny.

Zadania związane z koniecznością poprawy warunków pracy szkoły to :
1. Rozbudowa szkoły  poprzez dobudowanie 6 sal lekcyjnych,
2. Zaplecze sportowe,

GIMNAZJUM  NR 2

Aktualnie szkole uczy się 223 uczniów w 10 oddziałach.
Kadra pedagogiczna to 27 nauczycieli. Szkoła zatrudnia 8 pracowników obsługi 
i administracji.
Powierzchnia użytkowa placówki wynosi 2924 m 2 .
We wrześniu 2008 roku oddana została do użytku nowo wybudowana sala sportowa 
o wymiarach 28,6 x 23,3 m. wraz z zapleczem sanitarnym oraz niepełnowymiarowe  [ 80 
m 2 ] boisko ze sztuczną trawą. 
Gimnazjum posiada monitoring wizyjny.
Rada Rodziców wszystkie zebrane środki finansowe przekazuje wyłącznie uczniom.
W programie nauczania obowiązkowym językiem obcym jest język angielski.
Gimnazjum prowadzi zajęcia dodatkowe opłacane z budżetu Gminy : zajęcia rekreacyjno-
sportowe oraz koła przedmiotowe z j. angielskiego, niemieckiego, polskiego, matematyki, 
historii, chemii i biologii.
Poziom nauczania, wg wyników egzaminu gimnazjalnego, przedstawia się następująco :
[ maksymalna ilość punktów   -  50 ]
− rok szk. 2006/2007  -  część humanist.  -  31,76 pkt.,   część matem.  -  23,53 pkt.
− rok szk. 2007/2008  -  część humanist.  -  32,74 pkt.,   część matem.  -  27,51 pkt.

Gimnazjum organizuje okolicznościowe konkursy historyczne oraz bierze udział 
w konkursie matematycznym Pitagoras.

Zadania związane z koniecznością poprawienia warunków pracy szkoły :

1. Modernizacja [ termoizolacja i elewacja ] głównego budynku,
2. Remonty bieżące.
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ZESPÓŁ SZKÓŁ
im. Jana Pawła II
Placówka składa się ze szkoły podstawowej i gimnazjalnej.
Aktualnie uczy się 224 uczniów w 10 oddziałach, w tym 154 uczniów w 6 oddziałach 
szkoły podstawowej i 70 uczniów w 4 oddziałach gimnazjalnych.
Kadra pedagogiczna Zespołu to 30 nauczycieli, w tym psycholog, pedagog szkolny, 
logopeda i reedukator. Zespół zatrudnia 7 pracowników  obsługi i administracji.
Powierzchnia użytkowa placówki wynosi 1450 m 2 .
W Zespole jest  9 sal dydaktycznych, w tym pracownia komputerowa z dostępem do 
Internetu oraz biblioteka, świetlica i sala gimnastyczna o wymiarach   23,5 x 11,5 m.
Przy szkole znajduje się jedynie nieogrodzony plac boiskowy.
Placówka posiada monitoring wizyjny.
Rada Rodziców przekazała na potrzeby szkoły w 2008 roku około 45 % swoich środków 
z przeznaczeniem na wyposażenie pracowni internetowej.
W programie nauczania obowiązkowym językiem obcym jest język angielski.
W Zespole prowadzone są zajęcia dodatkowe, opłacane z budżetu Gminy : język 
niemiecki, zajęcia rekreacyjno-sportowe oraz koła  zainteresowań : 
polonistyczne,matematyczne,historyczne,przyrodnicze,biologiczne, geograficzne, 
informatyczne i języka angielskiego.

Wyniki nauczania przedstawiają  się następująco:
1. w szkole podstawowej -  sprawdzian zewnętrzny kl. VI

[ maksymalna ilość punktów   -  40  ]
- rok szkolny  2006/2007  -  26,06 pkt.
- rok szkolny 2007/2008  -  25,70 pkt

2. w gimnazjum - egzamin gimnazjalny
[  maksymalna ilość punktów   -  50 ]
- rok szk. 2006/2007  - część human. - 29,13 pkt.,    część matem.  -  25,06 pkt.
- rok szk. 2007/2008  - część human. - 28,89 pkt.,    część matem.  -  27,04 pkt.

Obchodzone święta szkolne związane są z patronem Szkoły i jest to  Rocznica 
Nadania Imienia Jana Pawła II , Dzień Papieski, obchody rocznicowe urodzin i śmierci 
Jana Pawła II.

Szkoła  organizuje konkursy :  gminny konkurs Poezji i Pieśni Religijnej,gminny Konkurs 
Wiedzy o Janie Pawle II,  plastyczny o tematyce : bożonarodzeniowej, wielkanocnej, 
ortograficzny oraz bierze udział w konkursach matematycznych Kangur i Euklides
i konkursie KRUS „Bezpieczna praca w gospodarstwie rolnym”.

Zadania związane z koniecznością poprawy warunków pracy szkoły to :

1. Budowa przyszkolnego kompleksu sportowego. % uczniów.

Corocznym świętem szkoły jest Dzień Patrona Szkoły Władysława Broniewskiego.
Liceum organizuje konkursy : wiedzy antycznej i  ekologiczny oraz uczestniczy  
w  Międzypowiatowym Konkursie Recytatorskim.

Zadania związane z koniecznością poprawy warunków  pracy szkoły to :
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2. Rozbudowa  szkoły wraz z zapleczem sportowym.
3. Rozbudowa   i modernizacja szkoły [ sale dydaktyczne , stołówka, świetlica 

i połączenie biblioteki z budynkiem szkoły ].
I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
im. Władysława Broniewskiego

Aktualnie w placówce uczy się 220 uczniów w 11 oddziałach. Kadra pedagogiczna to 29 
nauczycieli, a wśród nich psycholog i pedagog szkolny. Szkoła zatrudnia 11 pracowników 
obsługi i administracji.
Powierzchnia użytkowa  placówki wynosi 2545 m 2 .
W szkole jest  11 sal dydaktycznych, w tym pracownia informatyczna z dostępem do 
Internetu, biblioteka  z czytelnią multimedialną oraz sala gimnastyczna o wymiarach  
18 x 11 m. Szkoła posiada nowoczesną , sterowaną systemem mikrokomputerowym, 
pracownię językową typu Mentor PC na 26 stanowisk uczniowskich.
Przy placówce znajduje się pełnowymiarowe boisko o wymiarach 50 x 100 m. , które 
poddane zostanie  gruntownej modernizacji , powstanie kompleks przyszkolnych obiektów 
sportowych.
Szkoła posiada monitoring wizyjny.
W programie nauczania  wiodącym obowiązkowym językiem obcym jest język angielski, 
a drugim językiem są do wyboru: niemiecki, włoski i  rosyjski , a w klasach 
humanistycznych dodatkowo łacina.
Szkoła prowadzi zajęcia dodatkowe, opłacane z budżetu Gminy : SKS oraz koła: 
strzeleckie, psychologiczne, teatralne i recytatorskie.
Poziom nauczania określić można wynikiem egzaminu maturalnego :
- w roku szkolnym 2006/2007 egzamin zdało 98,89 % uczniów,
− w roku szkolnym 2007/2008 egzamin zdało 95,83

Corocznym świętem szkoły jest Dzień Patrona Szkoły Władysława Broniewskiego.
Liceum organizuje konkursy : wiedzy antycznej i ekologiczny oraz uczestniczy 
w Międzypowiatowym Konkursie Recytatorskim.

Zadnia związane z koniecznością poprawy warunków  pracy szkoły to :

1. Rozbudowa szkoły wraz z zapleczem sportowym.
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SZKOŁY W GMINIE BŁONIE

Lp Placówka
Liczba uczniów Liczba oddziałów Liczba nauczycieli L. prac.adm.-obsług.

2006/
2007

2007/
2008

2008/
2009

2006/
2007

2007/
2008

2008/
2009

2006/
2007

2007/
2008

2008/
2009

2006/
2007

2007/
2008

2008/
2009

1. SP Nr 1 496 472 463 19 19 19 36 38 38 12 12 12
2. SP Nr 2 539 487 474 24 23 22 57 57 59 14 15 15
3. G  Nr 1 349 372 343 15 16 15 37 41 35 8 8 8
4. G  Nr 2 229 215 223 10 10 10 24 25 27 7 7 8

5. Zespół 
Szkół 257 246 224 13 10 10 26 26 30 7 7 7

Łącznie 1870 1792 1727 81 78 76 180 187 189 48 49 50
6. LO 289 263 220 12 11 11 33 32 29 11 11 11

Łącznie 2159 2055 1947 93 89 87 213 219 218 59 60 61

   Liczba  uczniów w szkołach różnych szczebli ma charakter zniżkowy. W roku szkolnym 
2008/2009 do szkół w Gminie Błonie uczęszcza 1947 uczniów, tj. o 9 % mniej niż w latach 
2006/2007.
Nieznacznie wzrasta zatrudnienie kadry pedagogicznej w szkołach, co spowodowane jest 
tworzeniem oddziałów integracyjnych (w SP Nr 2), w których w jednym oddziale pracuje 2 
nauczycieli  –  nauczyciel  prowadzący i  nauczyciel  wspomagający,  najczęściej  pedagog 
specjalny.
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Zestawienie dotyczące liczby uczniów w szkołach 
Gminy Błonie

w   latach : 1999/2000    –   2008/2009

1999/2000,  2000/2001,
2001/2002

2002/
2003

2003/
2004

2004/
2005

2005/
2006

2006/
2007

2007/
2008

2008/
2009

2.346     2.419   2.571 2.546 2.511 2.384 2.280 2.159 2.055 1.947
w tym Szk.Podst. 1.390 1.336 1.288 1.256 1.208 1.128 1.091

Gimnazja 797 798 735 685 662 664 636
Liceum Ogóln. 359 377 361 339 289 263 220

Informacje o  liczbie uczniów w szkołach poszczególnych  szczebli   ( z ostatnich 10 
lat) pokazują nam wyraźnie zniżkową tendencję  w tym zakresie, przy nie zmieniającej się 
bazie lokalowej szkół. 

W ciągu ostatnich siedmiu lat szkolnych liczba uczniów zmniejszyła się następująco:
 w szkołach podstawowych o  21,5%,
 w gimnazjach o 20,2%,
 w liceum  o 38,7 %
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Informacja o uczniach, zamieszkałych na terenie Gminy Błonie
[ Bramki, Dębówka,  Nowa Górna ],

uczęszczających do Zespołu Szkół w Bożej Woli
w roku szkolnym 2008 / 2009

Szkoła Podstawowa

klasa Liczba uczniów w klasie
         ogółem

    Liczba uczniów
    z Gminy Błonie

udział
   %

Oddział  „0”                21               10    47,62
Klasa   I                12                 2    16,66
Klasa   II                21               14    66,66
Klasa   III                21                9    42,86
Klasa   IV                20               10    50,00
Klasa   V                19                8    42,11
Klasa   VI                17                9    52,94
      

        RAZEM                     131                                 62                        47,32

Gimnazjum

Klasa   I                19                8    42,11
Klasa   II  b                19               13    68,42
Klasa   II  a                20                5    25,00
Klasa   III                29               11    37,93
      

       RAZEM                        87                        37                        42,53
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STATYSTYKA   LUDNOŚCI
Rejon zachodni Gminy Błonie

stan na 16 lutego 2009 r.

Lp Miejscowość 1997 
  
1998 1999 

  
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

1. Bramki   9   15   9   13    3   13   10    7    7    8
2. Cholewy   2   -   2    1    -    -    -    2    -    1
3. Górna Wieś   -   -   -    1    1    -    -    -    1    -
4. Marysinek   1   -   -    2    2    -    2    1    -    2
5. Nowa Górna   2   1   -    2    -    2    1    -    -    1
6. Nowa Wieś   1   -   1     -    1    2    -    3    3    1
7. Nowy Łuszczewek   -   2   1    1    1    1    -    -    2    -
8. Pass   4   5   7    4    3    4    8    1    8    1
9. Piorunów   1   -   -    3    1    1    1    -    -    1
10. Rochaliki   -   -   -    1    1    1    -    1    2    -
11. Stary Łuszczewek   1   -   -     -    1    -    1    -    2    -
12. Wawrzyszew   -   1   1     -    -    -    -    1    -    1
13. Wola Łuszczewska   -   -   -    -    1    -    1    -    -    1

RAZEM  21  24  21  28  15  24  24  16  25  17
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DOWOŻENIE

UCZNIÓW
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Liczba uczniów dowożonych transportem 
gminnym do szkół i przedszkoli w latach 

szkolnych :  2006/2007, 2007/2008, 2008/2009.

Rok szkolny
Uczniowie 

dowożeni do 
szkół

6-latki 
dowożone 
do klas „0”

Razem

2006/2007 358 + 39 PKS 18 376 + 39 PKS

2007/2008 296 + 38 PKS 16 312 +38 PKS 
2008/2009 270 + 39 PKS 16 286 + 39 PKS

Na podstawie ustawy o systemie oświaty art. 17 ust. 1i2 oraz art.3a – obowiązkiem 
gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu lub kosztów 
przejazdu środkami komunikacji publicznej w przypadku, gdy droga do szkoły przekracza:

3 km – w przypadku uczniów klas I- IV szkół podstawowych,
4 km – w przypadku uczniów klas V-VI szkół podstawowych

                 oraz uczniów gimnazjów.

Dowożenie uczniów niepełnosprawnych

Gmina ma także obowiązek zapewnienia bezpłatnego transportu do i ze szkoły uczniom 
niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się a  podstawie art.71b 
w/w ustawy.
W  celu  wywiązania  się  z  tego  zadania  Gmina  Błonie  w  roku  szkolnym  2008/2009 
zapewnia:

 dowożenie 36 uczniów do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lesznie,
 zwrot kosztów  za bilety miesięczne – 3 uczniów,
 dowożenie indywidualne - 14 uczniów niepełnosprawnych,
 zwrot kosztów dowożenia 2 uczniów do Ośrodka Szkolno– Wychowawczego 

w Grodzisku Mazowieckim. 

Łącznie dowożeniem objętych jest 55 uczniów niepełnosprawnych.
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FINANSE

OŚWIATOWE
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PRZYZNANA   SUBWENCJA   OŚWIATOWA
W LATACH 2006 - 2008

        Rok Wysokość subwencji     / zł. /
   2006                 7. 461. 799
   2007                 7. 829. 570
   2008                 8. 678. 120

PREZENTACJA  UDZIAŁU ŚRODKÓW WŁASNYCH
W BUDŻECIE OŚWIATY

            wyszczególnienie       2006        2007     2008
Dotacje + subwencja  + inne   8.205.477   8.782.883  10.552.947
Środki własne Gminy 
[łącznie z inwestycjami ]

  8.939.323  11.924.417  13.449.640

                             RAZEM  17.144.800   20.707.300  24.002.587

PREZENTACJA  UDZIAŁU  ŚRODKÓW   WŁASNYCH
W BUDŻECIE OŚWIATY  W %

wyszczególnienie       2006       2007      2008
Dotacje + subwencja + inne      47,9 %     42.4 %        44,0 %
Środki własne Gminy      52,1 %     57,6 %        56,0 %
                            RAZEM     100,00 %     100,00 %     100,00 %
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WYDATKI   NA   OŚWIATĘ  W  2007  ROKU          
[ w zł. ]

                                                         Budżet Gminy      ogółem     52 446 886
                                                         Wydatki na oświatę      20 707 314
                                                         Pozostałe wydatki      31  739 572
DZIAŁ    801  OŚWIATA I WYCHOWANIE      20 212 102
                                Subwencja oświatowa        7 829 570
                                Dotacje celowe  */1           146 763
                                Środki własne Gminy       11 924 431
                                Dochody / wpływy z tytuł odpłatności rodziców /            806 550
Rozdział  80101   Szkoły podstawowe         6 697 845
Rozdział  80104   Przedszkola         3 959 066
Rozdział  80110   Gimnazja         6 630 968
Rozdział  80113   Dowożenie uczniów do szkół            717 967
Rozdział  80120   Liceum ogólnokształcące         2 001 595
Rozdział  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli              44  539
Rozdział  80147   Biblioteka Pedagogiczna                5 000
Rozdział 80195   Pozostała działalność            155 122
DZIAŁ  854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA            495 212
Rozdział   85401   Świetlice szkolne            405 549
Rozdział   85415   Pomoc materialna dla uczniów              79 753
     Inne   m.in. wypoczynek                9 910

*/1   Składowe dotacji celowych :
 szkoły podstawowe – dotacja na naukę jęz. angielskiego   -           38 899,-
 przedszkola – dotacja z PFRON      -                                                 8 246,-
 gimnazja – dotacja na budowę sali gimnastycznej     -                    30 000,-
 licea – dotacja na termoizolację sali gimnastycznej    -                    18 073,-
 licea – dotacja na przeprowadzenie egzaminów maturalnych  -        5  112,-
 pomoc materialna dla uczniów            -                                            46 433,-

                                                                                -----------------------------------
                                                                            RAZEM :             146 763,- zł.
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POZYSKIWANE

ŚRODKI

ZEWNĘTRZNE
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ŚRODKI ZEWNĘTRZNE 
POZYSKANE NA POTRZEBY DZIAŁAŃ PLACÓWEK  OŚWIATOWYCH 

W GMINIE BŁONIE
W LATACH 2006  - 2008

   ROK ŚRODKI POZYSKANE      Kwota [ zł. ]

  2006 1. Szkoły podstawowe  - modernizacja placówek     47 185,-
2. Szkoły podstawowe – wdrażanie reformy
                                       [ wyprawka ]

    10 536,-

3. Przedszkola – dotacja z PFRON  [ PP 3 ]     19 112,-
4. Kształcenie młodocianych     11 027, -
                                                         Razem     87 860,-

  2007 1. Szkoły podstawowe – program pilotażowy 
                                        nauka jęz. angielskiego

     38 899,-

2. Przedszkola – dotacja z PFRON  [ PP 3 ]        8 246,-
3. Gimnazja – dotacja na budowę sali gimn.      30 000,-
4. Licea – dotacja na termoizolację sali gimn.      18 073,-
5. Licea – dotacja na przeprowadzenie egzaminu mat.        5 112,-
6. Pomoc materialna dla uczniów      46 433,-
                                                          Razem    146 763,-

  2008 1. Szkoły podstawowe – program pilotażowy
                                        nauka jęz. angielskiego

     42 770,-

2. Przedszkola – remont PP 3      49 000,-
3. Dowożenie – dotacja PFRON [ zakup autokaru ]    177 280,-
4. Licea – dotacja na przeprowadzenie egzaminu mat.        3 092,-
5. Kształcenie młodocianych      16 162,-
6. Pomoc materialna dla uczniów      34 256,-
7. Gimnazja – sala gimnastyczna    530 000,-
                                                          Razem    852 560,-
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PROJEKTY GMINNE REALIZOWANE PRZEZ PLACÓWKI OŚWIATOWE I WOKS
W  RAMACH POZYSKIWANIA ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

W LATACH 2006 – 2008

Rok  2006

 Gimnazjum  Nr 2 –  program Akademia Szkoły z klasą, „ Puszcza Kampinoska –
                                świadek naszej historii” ,   
                                kwota – 1500,- zł.

 Zespół Szkół w Bieniewicach – projekt dofinansowany przez UE, „Internetowe
                                                  Centrum Informacji Multimedialnej” ,
                                                   kwota – 14 677,22 zł. 

                                                  -----------------------------------------
                                                  Łącznie    -  16 177,22 zł.

Rok  2007

 Szkoła Podstawowa Nr 2 – Konkurs Kuratorium Oświaty, „Wycieczki patriotyczne
                                            w klasach VI”
                                            kwota – 5000 zł.

 Szkoła Podstawowa Nr 2 – program Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej,            
                                            współfinansowany przez EFS, „Szkoła równych szans”,
                                            kwota  -  103 000 zł.

 WIT             –         program MEN, monitoring wizyjny we wszystkich szkołach,
                               kwota – 40 000,- zł.

 Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi Nr 3      -

                     -   dostawa i instalacja sprzętu do terapii logopedycznej oraz sprzętu
                         wspomagającego terapię zaburzeń psychosomatycznych,
                         kwota  - 21 795,- zł.
                     -   środki dydaktyczne do pracy metodą M.Montessorii,
                         kwota  -  37 801, 93 zł.
                     -   środki dydaktyczne do pracy z dziećmi  specjalnej troski, 
                         kwota  -  50 804,74 zł. 
                     -   środki finansowe na udział w szkoleniu i pomoce dydaktyczne 
                         dla  nauczycieli „Klucz do uczenia się” 
                         kwota  -  10 800,- zł.
            ------------------------------------------------
           Łącznie   -   269 201,67 zł
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Rok 2008

 Szkoła Podstawowa Nr 2 - program MSZ i Fundacji Edukacji dla Demokracji,
                                            „Nie pytaj komu bije dzwon. Bije on Tobie”, 
                                            kwota – 15 000 zł.

 Szkoła Podstawowa Nr 2 – program Szkoły dla Ekorozwoju, „Grasz w zielone?
                                            Gram!Dbasz o czystość ? Dbam!”
                                            kwota – 6 000 zł.

 WOKS       –    środki pozyskane z 0,6% rezerwy budżetowej MEN na:
                     -  wyposażenie w sprzęt i pomoce dydaktyczne, kwota - 117 084,- zł.
                     -  dofinansowanie odpraw emerytalnych nauczycieli      -  19 111,- zł.

 WOKS     –      Program stypendialny Uczeń na wsi” finansowany przez PFRON,
                        kwota – 8 160 ,- zł.

 Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi Nr 3   -

                                  -   dostawa  sprzętu specjalistycznego do prowadzenie
                                      diagnozy i terapii metodą Integracji Sensorycznej,
                                      kwota  -  13 899,04 zł.
                                  -   dostawa i instalacja sprzętu do stymulacji
                                      polisensorycznej,
                                      kwota  -  19  939,- zł.
                                  -   zasoby do pracy  programem „Klucz do uczenia się”,
                                      kwota  -  24 000,- zł. 

                             ------------------------------------------------
                             Łącznie   -   223   193,04 zł.
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PRIOTYTETY
GŁÓWNE :

I. Podnoszenie jakości nauczania,

II.Poprawa jakości i efektywności   zarządzania 
oświatą,

III. Modernizacja bazy oświatowej,

IV. Bezpieczeństwo i profilaktyka uzależnień,
 patologii społecznych oraz promocja zdrowia,

    V. Wyrównywanie szans edukacyjnych
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„ Silna   oświata  przyszłością  Błonia”

Cel   główny:

Celem  polityki  edukacyjnej  Gminy  Błonie 
jest  podniesienie  jakości  świadczonych  usług 
edukacyjnych,  próba  dostosowania  edukacji  do  norm 
europejskich,  wyrównywanie  szans  edukacyjnych 
podopiecznych  przedszkoli  i  uczniów  szkół 
poszczególnych szczebli,  rozwój bazy oświatowej.

Oświata  zajmuje  coraz  mocniejszą  pozycję  w  szeroko  pojmowanym  systemie 
wartości  społecznych  i  indywidualnych,  służy  wszechstronnemu  rozwojowi  człowieka, 
rozwojowi  zainteresowań  i  pasji,  a  także  wartościowemu  zagospodarowaniu  czasu 
wolnego dzieci i młodzieży szkolnej.

        I tak na poziomie   edukacji przedszkolnej   samorząd dążyć będzie do: 
 zapewniania dzieciom dostępu do placówek przedszkolnych,
  tworzenia dobrych warunków pobytu dzieci w przedszkolach, 
 konkurencyjności  ofert przedszkolnych,
 przestrzegania  standardu  liczebności  dzieci  w  oddziałach,  zgodnie 

z zapisem w statutach przedszkoli,
 sukcesywnego tworzenia oddziałów integracyjnych w Przedszkolu Publicznym Nr 3 

w Błoniu,  zatrudniania do pracy w tych oddziałach kadry specjalistycznej w celu 
realizacji zajęć terapeutycznych dla dzieci niepełnosprawnych,

 utworzenia punktu konsultacyjnego dla dzieci specjalnej troski w wieku od   0- 3 lat 
w Przedszkolu z Oddziałami Integracyjnymi Nr 3 w Błoniu,

 poprawienia  warunków  pracy  Przedszkola  z  Oddziałami  Integracyjnymi  Nr  3 
poprzez  adaptację  na  potrzeby  tej  placówki  pomieszczeń,  którymi  dysponuje 
aktualnie Zakład Usług Komunalnych  w  Błoniu,

 rozszerzenia  oferty  przedszkoli  o  opiekę  lekarską,  pielęgniarską 
i stomatologiczną,

 rozbudowy przedszkoli w Radzikowie i Bieniewicach oraz budowy nowego obiektu 
przedszkolnego  w  Błoniu  (  zgodnie  z  istniejącą  oceną  techniczną  przedszkoli 
gminnych),

 wydłużenia  czasu  pracy  przedszkoli  gminnych,  zgodnie  z  oczekiwaniami 
społecznymi,

 tworzenia warunków dla powstawania przedszkoli niepublicznych  na terenie Gminy 
Błonie, ewentualnego przekształcania przedszkoli gminnych w niepubliczne,

 wdrożenia reformy oświatowej i zapewnienia wszystkim 5-latkom   w Gminie  Błonie 
opieki  przedszkolnej.
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Szkoły     Podstawowe i Gimnazja  w  Gminie Błonie  

Sieć szkół podstawowych  i  gimnazjalnych musi zapewnić dostępność do nich wszystkim 
uczniom, a także uwzględniać  wszystkie  pojawiające się zmiany demograficzne. Rodzice 
mają prawo do uczestnictwa w tworzeniu jak najlepszych warunków edukacji dla swoich 
dzieci, a także prawo do wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych przez gminne 
szkoły.
Gmina Błonie traktując te zadania  jako priorytetowe, w ramach swych kompetencji 
ustawowych i możliwości finansowych będzie dążyła do:

 dbania o bezpieczeństwo uczniów, rozszerzania monitoringu wizyjnego 
w szkołach, włączania Straży Miejskiej oraz Policji do działań zapewniających 
bezpieczeństwo,

 podejmowania  działań  profilaktycznych  w  celu  zapobiegania  zjawiskom 
patologicznym w szkołach, realizowania przez szkoły programów profilaktycznych,

 zapewnienia w szkołach opieki pedagoga, psychologa oraz innych specjalistów,
 podnoszenia jakości pracy szkół, promowania ich osiągnięć dydaktyczno - 

wychowawczych,
 monitorowania  wskaźników  funkcjonowania  szkół  (  liczby  uczniów  w  szkołach, 

liczebności  oddziałów,  liczby  etatów  nauczycieli  pracujących  w  szkołach,  liczby 
pracowników administracji i obsługi  i innych danych),

 monitorowania sieci szkół i  poddawania danych korekcie uwzględniającej zmiany 
demograficzne,

 umożliwiania rodzicom i uczniom dokonywania wyboru szkoły,
 poprawy warunków materialnych bazy oświatowej,
 rozwoju  bazy  oświatowej,  w  tym:  modernizacji  obiektów  szkolnych  (ocieplanie 

budynków, naprawa dachów, ewentualna wymiana okien), tam, gdzie to konieczne 
– rozbudowy szkół,

 menedżerskiego  zarządzania szkołami przez dyrektorów,
 prowadzenia  właściwej  polityki  kadrowej  ,  w  tym  przeprowadzania  kontroli 

związanej  z   zatrudnianiem   nauczycieli  o  pełnych  kwalifikacjach  oraz 
zmniejszaniem  obciążenia  nauczycieli  poprzez  ograniczenie  liczby  godzin 
ponadwymiarowych,

 pozyskiwania środków finansowych z przeznaczeniem na wyposażanie pracowni 
przedmiotowych w nowoczesne pomoce dydaktyczne,

 zapewniania  sprawnego dowożenia uczniów do szkół  i  domów, 
 zapewnienia  sprawnego  dowożenia  lub  zwrotu  kosztów  dowożenia  uczniów 

niepełnosprawnych do placówek oświatowych  na terenie Gminy Błonie i poza nią,
 tworzenia warunków dla prowadzenia oddziałów integracyjnych skupiających dzieci 

niepełnosprawne  w  Szkole  Podstawowej  Nr  2  i  Gimnazjum  Nr  1  w  Błoniu, 
likwidowanie barier architektonicznych  dla uczniów niepełnosprawnych,

 stworzenia  warunków  do  aktywnego  wykorzystania  czasu  zajęć  świetlicowych, 
świetlic środowiskowych i socjoterapeutycznych,

 opracowywania  wniosków  i  projektów  w  celu  pozyskiwania  funduszy 
na działalność oświatową – przedszkoli  i szkół wszystkich szczebli,

 organizacji dożywiania uczniów,
 udzielania poparcia finansowego dla organizowania stołówek przyszkolnych,
 popularyzacji  nauki  języków  obcych  oraz  realizacji  międzynarodowej  wymiany 

uczniów, nauczycieli i administracji oświatowej,
 organizowania letniego i zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej 

35



w ramach akcji „LATO, ZIMA w mieście”, wykorzystania bazy wypoczynkowej 
w Jastrzębiej Górze,

 budowy boisk przyszkolnych, sal gimnastycznych oraz innych obiektów sportowych 
w obrębie funkcjonujących szkół samorządowych,

 zwiększania oferty zajęć pozalekcyjnych w szkołach,
 wyrównywania szans edukacyjnych uczniów,
 stwarzania warunków rozwoju uczniom zdolnym,
 umożliwiania  uczniom  udziału  w  zajęciach  rozwijających  ich  zainteresowania 

między innymi poprzez organizację zajęć bezpłatnych, a także płatnych,
 kontynuacji systemu socjalnych i motywacyjnych stypendiów  dla uczniów,
 propagowania szkolnej twórczości artystycznej na szczeblu miasta i  gminy,
 zapewnienia warunków do sprawowania opieki pielęgniarskiej, lekarskiej 

i stomatologicznej w szkołach,
 tworzenia organizacji  pozarządowych przy szkołach,  współpracy z  organizacjami 

pozarządowymi, działającymi na terenie Gminy Błonie.

Liceum Ogólnokształcące

To jedyna prowadzona przez Gminę Błonie szkoła ponad gimnazjalna. Dlatego gmina 
jako organ prowadzący dążyć będzie do zapewnienia tej szkole:
 prawidłowych warunków pracy uczniów i  nauczycieli  poprzez rozbudowę obiektu 

szkolnego,
 bezpieczeństwa uczniów i pracowników,
 kontynuowania  działań  profilaktycznych  w  celu  zapobiegania  zjawiskom 

patologicznym, realizowania przez szkołę programu profilaktycznego,
 podnoszenia kwalifikacji i kompetencji zawodowych kadry nauczycielskiej,
 tworzenia ciekawych kierunków realizacji programów nauczania  dla uczniów oraz 

zapewnienia wysokiej jakości pracy szkoły,
 kontynuacji systemu stypendiów dla młodzieży osiągającej wysokie wyniki w nauce 

i działalności sportowej,
 wyposażenia  szkoły  w  obiekty  sportowe  oraz  sprzęt  sportowy  umożliwiający 

organizację różnorodnych form zajęć sportowych,
 popularyzacji nauki języków obcych  w liceum,
 kontynuacji  współpracy  partnerskiej  z  gminami  europejskimi  (  w  Niemczech, 

Włoszech i Francji), umożliwiającymi międzynarodową wymianę młodzieży,
 systemu doradztwa zawodowego dla uczniów,
 zwiększania  ofert  pozalekcyjnych,  rozwijania  różnorodnych  zainteresowań 

młodzieży licealnej,
 wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów.
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PROGNOZA NA LATA   2010  -  2014
/ wg danych ewidencji ludności  - styczeń 2009 /

lp    Szkoły                             Liczba uczniów w szkołach
                         Lata : 2009/ 2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014

1. PODSTAWOWE   1131    1126    1146    1356    1390

2. GIMNAZJA     671     615     600      575      558

            RAZEM    1802     1741    1746    1931    1948

     Z przedstawionych danych wynika, że w szkołach podstawowych do roku 2012/2013 
ogólna liczba uczniów powinna utrzymywać się   na podobnym poziomie, znaczny wzrost 
liczby uczniów  nastąpi w szkołach podstawowych w roku szkolnym 2012/2013, będzie on 
związany z obowiązkiem nauczania w tych szkołach od września 2012 roku wszystkich 
dzieci 6 – letnich.

     Rodzice dzieci 6 – letnich będą mogli już od września 2009 roku    podejmować 
indywidualne decyzje związane z  wysłaniem swego dziecka  do szkoły, po stwierdzeniu 
przez specjalistów  faktu osiągnięcia tzw. dojrzałości szkolnej.
Aktualne deklaracje rodziców wskazują na małe, niespełna 1% zainteresowanie  taką 
możliwością. Sytuacja ta może ulec zmianie w kwietniu br.

37



PODSUMOWANIE

Zadania  Gminy  Błonie  w  zakresie  działań  na  rzecz 
samorządowej oświaty, to:

1. systematyczne  przeprowadzanie  prac  remontowych  związanych  z  poprawą 
warunków bezpieczeństwa w szkołach i przedszkolach,

2. unowocześnianie, rozbudowa istniejących obiektów, w uzasadnionych przypadkach 
budowa nowego obiektu – tj. budowa nowego przedszkola w Błoniu,

3. budowa  boisk,  sal  gimnastycznych;  rozbudowa  przyszkolnych  obiektów 
sportowych,

4. włączenie Straży Miejskiej oraz Policji do działań zapewniających bezpieczeństwo,
     5.  poszerzanie zakresu współpracy ze środowiskiem lokalnym, instytucjami,
          fundacjami, stowarzyszeniami, Poradnią Psychologiczno- Pedagogiczną
          w zakresie realizacji programów profilaktycznych, wychowawczych
          i ekologicznych,
      6. zapewnienie bezpiecznej drogi do szkoły poprzez poprawę oznakowania,
          zapewnienie opieki na przejściach dla pieszych,
      7. poszerzanie oferty edukacyjnej, poprzez:

 kontynuowanie nauki drugiego języka obcego ze środków własnych gminy,
 realizację różnorodnej oferty zajęć pozalekcyjnych, uwzględniających potrzeby 

i zainteresowania uczniów,
 pozyskiwanie środków pozabudżetowych w oparciu o programy wyrównywania 

szans edukacyjnych, 

      8 . wspieranie międzynarodowej wymiany młodzieży,
      9 . wspieranie  działań  dzieci i młodzieży, szczególnie w zakresie :

       -   wychowania patriotycznego,
       -   wolontariatu młodzieżowego,
       -   rozbudzania przedsiębiorczości dzieci i młodzieży,
       -   rozwoju samorządności młodzieży,

     10. kontynuacja pomocy materialnej w formie stypendiów:
       - socjalnych,
       - motywacyjnych za osiągnięcia  edukacyjne i sportowe

     11. wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz podnoszenia 
           kwalifikacji zawodowych,
    12. wspieranie idei integracji Przedszkolu z Oddziałami Integracyjnymi Nr3,
          Szkole Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum Nr1  w  Błoniu,
    13. likwidowanie barier architektonicznych,
    14. podejmowanie inicjatyw pozyskujących rodziców do wspierania działań
      wychowawczych, opiekuńczych i edukacyjnych w szkołach,
      i przedszkolach.
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Osiągnięcie  założonych  celów  strategicznych  wymaga  dalszego kształtowania 
sprawnej organizacji zarządzania oświatą. Aby to osiągnąć niezbędne jest:

 większe  zaangażowanie  placówek  oświatowych  w  pozyskiwanie  środków 
pozabudżetowych, bez udziału organu prowadzącego,

 współpraca w tym zakresie pomiędzy szkołami i organizacjami 
          pozarządowymi,

 zwiększenie udziału rodziców w planowaniu i realizacji zadań szkolnych,
 ukierunkowania  działań  instytucji  i  społeczności  lokalnej  w  celu  osiągnięcia 

spójności edukacji publicznej na rzecz dzieci i młodzieży.

            Realizacja powyższych zadań nastąpi  w drodze ścisłej współpracy  dyrektorów 
zarządzających placówkami oświatowymi z organem prowadzącym.

Terminarz:

Każdego  roku  (do  30  września)  Wydział  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  przedstawia 
Burmistrzowi Gminy Błonie sprawozdanie z realizacji  zadań oświatowych . 

Do opracowania powyższego dokumentu wykorzystano:
− informacje ze sprawozdań oświatowych,
− dane z Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Błoniu,
− informacje  z arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkoli,
− dane z Ewidencji Ludności Urzędu Miejskiego w Błoniu.

Opracowanie : Ewa Węgorzewska  -  naczelnik WOKS
współpraca : Anna Grabarek  -  inspektor w WOKS

Błonie,28.01.2009 r.
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Komisja Oświaty Kultury i Sportu , po zapoznaniu się z przygotowanym opracowaniem, 
na posiedzeniach w dniach 7 i 15 kwietnia 2009 r. zaopiniowała pozytywnie Strategię 
Rozwoju Oświaty w Gminie Błonie na lata 2009 – 2016 oraz przyjęła poniżej wymienione 
wnioski jako priorytetowe zadania na lata 2009  - 2016 :

1. Należy dążyć do jednozmianowego systemu nauki w szkołach gminnych.
2. Należy dążyć do zapewnienia miejsc w przedszkolach dla wszystkich zgłoszonych 

dzieci z terenu Gminy Błonie.
3. Należy dokonać analizy sytuacji w I LO im. W. Broniewskiego oraz 

w Gimnazjum nr 1 im. H. Kołłątaja pod kątem możliwości utworzenia zespołu szkół.

Przewodniczący Rady
/-/ Piotr Jakub Pniewski

40


